Ntуниципа.пьныл"I округ Горноl,ра"тьский
Сверлловской области

Мl,ницrtпа.rьное бюджетное общеобразовательное учрехilенI{е
средняя общеобразоватеJIьная школа ЛЬ 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советскм,l0а, E-nrail: ::!-l_]!}!2_gg)!t,li|li] ,,,r i,, l. "l7-ý:' 77

04.04.2025 г.
Приказ

О проведении мероприятий по пожарной безопасности
в МБОУ СОШ ЛЬ2 и филиалах

ль5l_д

На основании письма управления образования МО Горноура_пьский от 01 .04.2025
Ns553 <О проведении мероприятий по пожарной безопасности), во исполнение пункта 2

раздела протокола Ns2 от 26.0З.2025r. заседания комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных сиryаций и обеспечению пожарной безопасности
Свердловской области в целях формирования безопасного поведения обучающихся и
знаний о пожарной безопасности, способах предотвращения и безопасного поведения при
возникновении пожара с обучающихся МБОУ СОШ Ns2 и филиалов <<Башкарская СОШ>,
<Кайгородская СоШ>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Южаковой Ларисе
Владимировне, заведующим филиалов <<Башкарская СОШ>, <Кайгородская СОШ> Качур
Елене Александровне, Никановой Людмиле Сергеевне организовать проведение
мероприятиЙ по воспитанию навыков обращения с огнём на природе, профилактике
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также правил обращения
с огнём в период цветения тополеЙ, с учётом требованиЙ, установленных Правилами
противопожарного режима в РФ, утверждёнными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2020 Ns1479.

2. Классным руководителям 1-1l классов МБОУ СОШ Ns2 и филиалов
кБашкарская СОШ>, <Кайгородская СОШ>

2.|. Организовать проведение кJIассных часов, бесед о правилах пожарной
безопасности и предупреждении пожаров дома, на природе, в лесу, о навыках безопасного
поведения при их возникновении, порядком вызова пожарной помощи, планом эвакуации
людей на случай возникновения пожара в срок до 30 апреля 2025 года.

2.2. Провести инструктажи по пожарной безопасности в школе, дома, на
природе, в лесу с обязательной регистрацией в Журнале инструктажей.

З. Руководителям отрядов ДЮП МБОУ СОШ Ns2 и филиалов <<Башкарская
СОШ), <Кайгородская СОШ> организовать в срок до 13 мая 2025 года выступления
Щружин юных пожарных на общешкольных линейках с выступлениями по соблюдению
правил обращения с огнём на природе, профилактике лесных пожаров.

4. Педагогам-организаторам МБОУ СОШ }Ф2 и филиалов <<Башкарская СОШ>,
<Кайгородская СОШ)) совместно с преподавателем-организатором ОБЗР, учителями ОБЗР
в период до 13 мая 2025 года организовать поведение с об1"lающимися викторин,
спартакиад, дидактических игр по пожарной безопасности, конкурсов рисунков,
экскурсий в пожарную часть и знакомство с пожарной техникой, покч}з фильмов на
противопожарную тематику.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Южаковой Ларисе
Владимировне в срок до |4 мая 2025 предоставить информацию о проведении
мероприятий в Управление образования администрации МО Горноуральский по ссылке

t : i: з l d q gr g,,tý t . с о nl i s рrе а d s h eets/d/ l tjj LG R s s F W О s is d g Sý I_:

ч rl.. ;lt \j,|\h',.] I'icdir']gid,j27 l 553jO#gilJ=227 l 553-]0

6. контроль исполнения приказа возложить на заместителя дирсктора
воспитателыrой работе

ilt'

Щиректор МБОУ

у.

И.С.Паньшина

2о25С прик:tзом Jф5 t-Д от 04.04.2025 г. ознакомлены

}lЪ_Цrr_

l.
Ф.и.о. Подпl.tсь I

южакова Татьяна Михайловна 04.04.2025 i

z Южакова Лариса Владимировна 04.04.20],
i

J

4

сDалалеева Елена Прокопьевна 04.04.2025
I

Котова Татьяна Андреевна 04.04.2025 l

лаптева Светлана Ивановна 04.04.2025 i

---|
6. Шитова Анастасия Вадимовна 04.04,2025 l

т К)жакова Светлана Георгиевна 04.04.2025 l

8. Латкин Павел Сергеевич 04.04.2025 l

9 Иванова Мария Николаевна 04.04.202

10 NIорозова Надежда Нико.тlаевна 04.04.2025

i1 IIIecTaKoBa Екатерина Юрьевна 04.04.2025

|2 Болыпедворова АлексаFIдра Игоревна о4.04.2025 l

--_-]

lJ Селиверстова Ольга Александровна 04.04.2025 l

14 Чернавин Леолrид Леоtrидович
Ns п/п Ф.и,о. Подпись .Щата

15. Качур Елена Александровна 04.04.2025

16. Михайлова Ольга Игоревна 04,04,2025

|] паньшина Наталья Михайловна 04.а4.2а25

18 Гурьянова Анжелика Викторовна 04.04.2025

l9. LLTaMKaeBa Любовь Юрьевна 04.04,2025

20 По номарёв а Ирина В алерьевна 04.04.2025

Na п/п Ф.и.о. Подпись Щата

21 Никанова Людмила Сергеевна 04.04.2025

22. Пономарева Валерия Николаевна 04.а4.2025

./,э. Кармачева Людмила fIавловна 04.04.2025

24. Хулякова Ксения Сергеевна 04.04.2()25

25. Ларионова Лия Игоревна 04,04,2а25

26. Котова Нина Леонидовна 04.04.2025

l
I